
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 30 de novembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 520, de 30 de novembro de 2016.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 5º BIMESTRE 2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 520, de 30 de novembro de 2016. 
 

 “Dispõe sobre a exoneração do exercente   

cargo de Administrador regional e nomeia 

para cargo de Administrador Regional, e 

dá outras providências”. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, as 

que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal n° 271/2005, com as 

modificações instituídas pela Lei Municipal n° 530, de 12 de novembro de 2014. 

Resolve: 

Art. 1.º- Exonerar, o Sr. ELISMAR CARDOSO DA SILVA do cargo de Administrador 

Regional do Município de Uauá. 

Art. 2°- Nomear, o Sr. JOSE MARCELO CARDOSO DE SOUZA para o cargo de. 

Administrador Regional do Município de Uauá. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 01/11/2016, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 30 de novembro de 
2016. 

 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6EF3C9FEF5DD39CDE553CEB0DA3049

quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

R$ 1,00

NOV/15

RECEITAS CORRENTES (I) 3.627.330,64
58.024.475,99

RECEITA TRIBUTÁRIA 68.350,05
1.623.566,88

     I.P.T.U 120,79
29.200,82

    I.R.R.F 15.709,80
701.646,52

    I.S.S. 43.748,90
720.502,92

    I.T.B.I. 0,00
4.798,35

    Outras Receitas Tributárias 8.770,56
167.418,27

Receitas de Contribuições 0,00
0,00

RECEITA PATRIMONIAL 20.300,18
155.725,72

Receita Agropecuária 0,00
0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00
0,00

RECEITAS DE SERVIÇOS 105.734,08
1.893.339,50

Transferências Correntes 3.431.655,68
54.263.874,44

    Cota-Parte do F.P.M. 1.366.908,04
21.297.025,61

    Cota-Parte do I.C.M.S. 331.062,70
4.573.115,66

    Cota-Parte do I.P.V.A. 26.771,57
153.384,28

    Cota-Parte do ITR 67,26
7.997,24

    Outras Transferências Correntes 707.456,35
12.709.679,93

    Transferências da LC 61/1989 4.016,74
92.030,56

    Transferências da LC 87/1996 1.389,59
38.446,66

    Transferências do FUNDEB 993.983,43
15.392.194,50

Outras Receitas Correntes 1.290,65
87.969,45

DEDUÇÕES (II) 345.239,69 5.738.807,21

Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB 345.239,69
5.738.807,21

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II) 3.282.090,95 52.285.668,78

FONTE:

3.595.849,69

350.846,18 290.577,46 346.404,10 4.323.457,51

293.282,08 350.846,18 290.577,46 346.404,10 4.323.457,51

3.287.489,35 2.815.806,06 3.302.295,01 42.023.280,86

293.282,08

3.702.256,26

1.397,78

1.205.154,79 1.088.296,89 1.099.333,01 1.167.026,65 1.465.177,50 1.168.964,45 1.025.155,21 839.595,72

1.397,78 1.397,78

13.926.529,97

40.698,20 4.570,31 6.495,49 1.139,12 77.324,62

1.053.194,39

553.422,17 545.400,38 430.366,32 921.800,60 6.900.348,56

38.659,91

1.397,78 1.397,78 1.397,78 1.393,37 16.752,57

2.814,32 2.843,83 3.110,88 3.281,13

43.802.022,37

1.645.103,63 1.333.245,20 1.084.194,71 1.316.098,53 18.191.239,66

261,88

387.291,80 333.264,83 342.423,71 4.341.130,36

35.920,12 32.023,81 33.156,59 37.605,75 350.689,77

273,04 874,07 34.499,90 36.671,26

0,00

3.645.466,29

0,00 0,00 0,00

353.352,00

3.471.440,29 2.911.520,70 3.496.698,71

0,00

4.787.477,05

2.311.351,38

602.119,31

3.392.018,61

1.351.281,69

341.920,50

0,00

76.943,97

3.871.455,78

1.483.955,28

19.129,47

71,15 190,11 105,2391,27

0,00

59.497,61

0,00 0,00

3.819.804,69

1.871.347,32

317.890,98

16.576,82 27.312,93

0,00

0,00

87.970,78

4.021.421,05

1.796.203,73

405.344,68

23.953,08

0,00

0,00

79.279,66

0,00 0,00 0,00

0,00

56.721,41 61.892,15 74.083,60 70.144,04 903.317,10

0,00

26.319,93

6.169,39 4.921,01 4.242,10
169.110,08

0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

20.195,58 14.800,58 11.865,09 252.173,18

67.263,35

1.375,19 1.203,39 844,05

28.039,70

59.345,19 73.883,52 49.425,59
896.059,13

0,00
410,00 0,00 300,00

1.510,00

119.925,94
80.237,20 99.483,15 68.852,15

1.311.901,10

19.256,56

21.649,72
12.937,43 19.475,23 14.040,41

225.965,33

2.973,17

0,00

24.316,79

0,00

3.889.131,77

ESPECIFICAÇAO
EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES PREVISÃO 

ATUALIZADA 2016
DEZ/15 JAN/16 FEV/16 MAR/16 ABR/16 MAI/16 JUN/16 JUL/16 AGO/16 SET/16 OUT/16 TOTAL (ÚLT. 12 

MES.)

5.040.169,06 3.638.335,53 3.106.383,52 3.648.699,11 46.346.738,37

464.216,13

3.966,30

1.389,59

1.385.233,72

2.273,50

438.899,24

438.899,24

4.601.269,82

103.795,89

289,65

10.787,73

86.844,69

0,00

5.873,82

0,00

19.362,27

0,00

0,00

165.732,11

3.876.075,56

1.494.858,97

237.493,20

13.357,44

74,89

3.820.452,48

404.298,25

3.059,85

83,56

567.318,98

3.065,30

1.397,78

3.066,88

441.458,26

441.458,26

3.551.682,54

4.042,76

308.363,30

308.363,30

2.999.982,14

689.517,09

3.961,98

1.397,78

78,90

347.436,33

347.436,33

3.250.362,71

443.886,63

2.987,38

57.264,40

445.397,99

445.397,99

4.259.141,84

123.336,65

4.790,08

21.829,15

75.505,95

0,00

21.211,47

0,00

22.774,91

548.742,71

2.071,29

1.397,78

623.922,95

3.480,91

3.813.743,85

3.638,45

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Município de Uauá - BA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

NOV/2015 A OUT/2016

3.492,87

371.092,75

371.092,75

3.693,41

344.460,13

344.460,13

27.617,79

1.329,04

17.510,76

89.398,56

0,00

30.391,50

0,00

23.367,17

1.435.414,21

2.922,98

23.080,00

0,00

5.034,52

0,00

4.167.888,81 3.993.140,80

87.691,62

96,10

23.340,22

44.041,23

0,00

20.214,07

3.594.822,84

99.461,93

0,00

96.034,94

806,76

19.098,16

70.295,50

25.421,45

0,00

22.131,39

0,00

180.264,44

23.391,78

314,11

226.101,72

4.073.349,01

312.741,59

5.114,23

26.194,94

56.042,21

0,00

12.110,55

0,00

20.369,23

0,00

0,00

65.317,69

3.076.987,96

1.136.691,18

376.225,06

3.308.345,44

138.629,86

800,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

 42.023.280,86

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00555 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74C6E4FFD653387110A06CFDAF34648F


		2016-11-30T19:15:56-0300




